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Varnsdorf se pustil do rekonstrukce administrativní 
budovy nemocnice za více než třicet milionů korun

Varnsdorf      V areálu místní 
nemocnice je rušno. Začala totiž 
nejnákladnější investiční akce 
letošního roku, kterou je rekon-
strukce administrativní budovy 
s vrátnicí a garážemi pro sanitní 
vozy.    

Město za poslední roky do 

rekonstrukce varnsdorfské ne-
mocnice investovalo několik de-
sítek milionů korun. Ať už šlo o 
kompletně vybudovaný moderní 
stravovací provoz, novou hlavní 
rozvodnu v suterénu objektu či 
záložní zdroj pro nouzový chod 
nemocnice.

S koncem uplynulého roku se 
ale rozeběhla další velká investič-
ní akce, a to rekonstrukce admini-
strativní budovy u hlavního vjez-
du do areálu nemocnice. „Ta byla 
postavena v akci Z a byla dokon-
čena v roce 1958. Od té doby se 
do ní vlastně neinvestovalo, proto 

jsme se rozhodli o razantní krok, 
kterým je kompletní rekonstruk-
ce. Ta vyjde městský rozpočet 
na více než třicet milionů korun, 
k předání staveniště zhotoviteli 
došlo týden před Vánoci a hned 
začaly první stavební práce,“ při-

Varnsdorf se pustil do nákladné rekonstrukce administrativní budovy nemocnice; foto Tomáš Secký
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V zamrzlém rybníku se topil opilý člověk. Profesionální
jednotka hasičů z Varnsdorfu cvičila záchranu osoby

Varnsdorf    Podnapilá osoba 
se topí v rybníčku na Gerhus-
ce. Takové hlášení se ozvalo na 
stanici profesionálních hasičů 
z Varnsdorfu v pondělí 30. pro-
since dopoledne. O tom, že se 
jedná o cvičení, hasiči předem 
nevěděli.

Když cisterna se čtyřmi hasiči 
dorazila na místo, uprostřed ryb-
níku byla osoba probořená do 
ledu a na volání nereagovala. Zá-
roveň hasiči zjisti li, že na místě je 
i velitel stanice a jedná se o prově-
řovací cvičení (zasahující hasiči o 
něm dopředu neví a jedou k reál-
nému zásahu).

Jeden z příslušníků se už cestou 
v autě oblékl do „suchého“ ob-
leku a vrhnul se do ledové vody, 
samozřejmě byl jištěný lanem. 
Doplaval až k „opilci“, kterým 
v tomto případě byl člen dobro-
volné jednotky, a dostal ho až ke 
břehu. Tam se osobě dostalo prv-

ní pomoci a tepelného komfortu, 
proběhlo také fi kti vní předání zá-
chranné službě.

Na břehu čekalo „překvapení“ - 
jak si všimli i pozorní kolemjdou-
cí. Dva páry bot. Jeden z párů 
mohl teoreti cky patřit někomu 
dalšímu. Průzkumem ale nebyl 
nikdo nalezen.

Dopravní nehoda
Po deváté hodině večer se v so-

botu 14. prosince 2024 na ope-
rační středisko „dovolaly“ chytré 
hodinky a oznámily, že pravděpo-
dobně došlo k nehodě. V pozadí 
byl slyšet jemný nářek. K výjezdu 
od Kaufl andu vyjela profesionál-
ní jednotka a na místě zjisti la, že 
došlo k nehodě osobních vozidel. 
Účastníky prohlédli zdravotníci, 
provoz přijeli řídit městš�  stráž-
níci. Hasiči provedli proti požární 
opatření, ale v průběhu události  
museli jet k další události .

Vytopené prostory

Další večerní výjezd v sobotu 
14. prosince 2024 zavedl dobro-
volnou i profesionální jednotku 
do objektu s ordinacemi v ulici 
Lesní, kde došlo k úniku vody po 
technické závadě. Shodou okol-
nos�  byl naštěs�  rychle objeven 
a zastaven, dobrovolná jednotka 
vodu vysála speciálním vysava-
čem.

Požár vozidla se nerozšířil
Když hasiči dorazili v sobotu 

14. prosince 2024 k nahláše-
nému požáru osobního vozidla 
u domu v ulici Petra Bezruče, 
trošku je překvapilo, že nikde 
nic nehoří. Podrobným průzku-
mem motorového prostoru byl 
nalezen seškvařený kabelový 
svazek a ohořelý prostor kolem, 
pro hasiče ale práce nakonec ne-
byla.

Zahoření zářivky
V pondělí ráno 16. prosince 

2024 vyjížděli hasiči společně 

s policisty, strážníky a kolegy 
z Rumburku do školky v Nezvalo-
vě ulici, uvnitř budovy byla cíti t 
spálenina. Průzkumem bylo zjiš-
těno zahoření zářivky, k větším 
škodám ani ke zranění nedošlo.

Po nehodě skončil mimo vo-
zovku

Před sedmou hodinou ranní 
v pátek 20. prosince 2024 vyjela 
profesionální jednotka do Dolní-
ho Podluží, kde došlo ke střetu 
dvou osobních vozidel. Jedno 
z nich „cestou“ poškodilo sloup 
a skončilo mimo vozovku. O zra-
něné osoby se postarali zdravot-
níci, na hasičích bylo proti požární 
zabezpečení.

První novoroční zásah
Prvním zásahem v letošním 

roce byl pro hasiče výjezd krátce 
po půlnoci silvestrovských oslav. 
V centru města hořely krabice od 
pyrotechniky.

                                          Hasiči Varnsdorf

Záchrana osoby probořené v ledu byla tématem cvičení varnsdorfských hasičů; foto miw.cz
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Novoroční slovo starosty města Jana Šimka

Pátrání po pohřešované osobě 
úspěšně ukončeno

Na služebnu Městské policie 
Varnsdorf byla podána zpráva 
o pohřešované osobě, která měla 
vyjádřit úmysl skočit pod auto. 
Oznámení podala blízká rodina, 
která se obávala o její zdraví a ži-
vot poté, co se žena dala na útěk 
z domova a přestala komunikovat 
prostřednictvím mobilního tele-
fonu.

Městská policie ihned zahájila 
pátrání po pohřešované osobě, 
které bylo dále podpořeno popi-
sem od oznamovatelky, podle ně-
hož měla mít na sobě růžové šaty. 
Rodina byla poučena o nutnosti  
podání ofi ciálního oznámení na 
příslušné policejní oddělení.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám popřál 

jen to nejlepší do nového roku, 
pevné zdraví a Boží požehnání do 
všeho, nač sáhnete. Též Vám přeji 
ať zažijete hodně radosti  a když 
přijde nějaký nezdar, tak nechť 
jste plni rozhodnosti  a energie pro 
jeho zdolání.

Také vnímáte, že svět kolem 
nás je poslední dobou více a více 
děsivější? Vzpomínám na mé 
dětství, kdy se mi život dospělá-
ků zdál jako šedá nuda a svět jen 
volně plynul. Letos budeme sla-
vit 80 let od konce největší války 
v dějinách lidstva a přesto, že se 
za tu dobu vytvářely mechanismy, 
aby se nic takového neopakovalo, 
tak v médiích vidíme v reálném 
čase válečné útrapy nedaleko 
nás a diskuze o tom, jak to může 
přerůst v globální konfl ikt, či jak 
to ohrožuje občany ČR. Částečně 
to na nás dopadlo v ekonomické 
oblasti  skrze energeti ckou krizi. 
Bohužel se to dále propisuje do 
našich vztahů skrze rozličná vní-
mání toho, co se skutečně děje. 
Na sociálních sí� ch pak kolují zce-
la rozporuplné teze. Tyto i mezi 
námi, kteří jsme díky Bohu od 
skutečných bojů, kde umírají lidé, 
vzdáleni stovky kilometrů, vytvá-

Díky rychlé reakci a součinnosti  
hlídky městské policie byla po-
hřešovaná žena nalezena v jedné 
z ulic v městské části . Následně 
byla předvedena na policejní od-
dělení, kde se o ni postarali od-
borníci.

Dělali nepořádek pod želez-
ničním mostem

Po oznámení od občanky města 
byla hlídka Městské policie Varns-
dorf vyslána k prověření situace 
pod železničním mostem v ulici 
Karlova, kde se podle informace 
nacházela parta mladistvých, kte-
rá údajně dělala nepořádek. Po 
příjezdu hlídky na místo bylo zjiš-
těno, že se oznámení zakládá na 
pravdě a skupinka osob se mimo 
jiné schovává před deštěm. Stráž-

níci vyzvali mládež k úklidu pro-
storu, což učinili a dále je poučili 
o slušném chování. 

Doprava v ulici Kmochova byla 
po střetu osobního automobilu 
s autobusem paralyzována

První oznámení o nehodě při-
šlo v neděli 5. ledna v 13 hodin 
52 minut. V tuto dobu panovaly 
na silnicích nepříznivé klimati c-
ké podmínky, kdy sníh zhoršoval 
viditelnost a sjízdnost vozovek. 
Silnice byla v obou směrech po 
nehodě osobního vozidla s auto-
busem neprůjezdná, což vyžado-
valo okamžité usměrnění dopra-
vy.

Strážníci Městské policie Varns-
dorf byli přítomni na místě neho-
dy po celou dobu až do příjezdu 

a vyšetření Policie ČR a zajisti li 
bezpečnost provozu. V 18:40 ho-
din převzala noční směna hlídky 
městské policie dohled nad situa-
cí, za� mco denní hlídka se vráti la 
na služebnu. 

Celá situace byla ukončena až 
ve 21:55 hodin, kdy bylo zabez-
pečeno, že doprava může po-
kračovat bez dalších komplikací. 
„Děkujeme obyvatelům za trpěli-
vost během vyšetřování nehody. 
Městská policie důrazně apeluje 
na všechny řidiče, aby během 
obtí žných klimati ckých podmínek 
dbali zvýšené opatrnosti  a při-
způsobili rychlost jízdy aktuálním 
podmínkám na silnicích,“ dodal 
na závěr velitel městské policie.

                         Městská policie Varnsdorf

řejí nejen blbou náladu, nýbrž 
sváry a propasti . 

Vím, že se nelze zcela izolovat 
od dění kolem nás a myslím, že 
to ani není správné. A proto je 
mým dalším přáním do nového 
roku nám všem, abychom si chrá-
nili naše nitro a hledali to, co nás 
spojuje a čím si uděláme radost. 
Potřebujeme to všichni, já určitě.

Také bych rád s vámi sdílel naši 
práci a dilemata, která nám na kaž-
dý den přináší. Asi je zbytečné pr-
sit se � m, že chceme dělat to nej-
lepší pro co nejvíce lidí. Myslím, 
že to by mělo být v DNA každého 
starosty, byť tušíce, že se nelze 
zavděčit každému. Předvolební 
slib je jedna věc a jen čas a skutky 
pak vše ukážou. Jsem vděčný za 
kolegy místostarosty Jirku Suchar-
du a Honzu Šišuláka, s kterými 
jsme si oporou, ale i oponenty, ale 
vždy s cílem najít ta správná 

rozhodnu� , což je klíčové.
 Asi víte, jak je někdy těžké 

i v rodinném kruhu, kde se všichni 
máte rádi, najít shodu, zda v létě 
pojedete na dovolenou, nebo ko-
nečně vyměníte na domě okna, 
když oboje není možné. A teď si 
představte, že je nás tu skoro 15 
ti síc. Ten chce to, ten zase ono. 
Rozhodli jsme se vybudovat nový 
skatepark (práce na něm jsou již 
v plném proudu) a dostalo se mě 
kriti ky, že málo myslíme na senio-
ry. Když jsme spusti li senior taxi, 
donesla se mi kriti ka, že nemys-
líme na svobodné matky. Podpo-
rujeme sport, hlavně mládežnický 
a vyvstane dilema jak až hod-
ně, aby nechyběly prostředky na 
nové chodníky… je toho zkrát-
ka moc a jelikož nejsme Dubaj 
s prakti cky neomezeným zdro-
jem příjmů z ropy, zvažujeme pro 
i proti  u každé jedné investi ce. 
Letos začneme s velkou rekon-
strukcí náměs� , chceme dále 
rozvíjet okolí Mašíňáku, je před 
námi stavba nové tělocvičny u ZŠ 
Východní, v budoucnu nás čeká 
rekonstrukce malé polikliniky, 
sportovní haly, divadla. Samozřej-
mě je zařazeno k realizaci něko-
lik nových chodníků a parkovišť. 
A tak si nyní dovolím i jedno přá-

ní nám, kterým bylo svěřeno, jak 
s � m vším naložit. Přeji si, aby-
chom viděli skutečné potřeby 
našeho města a jeho občanů 
a měli hodně moudrosti , jak se 
vypořádat se všemi výzvami, co 
jsou před námi.

Děkuji Vám za vaše nápady, 
podněty ale i kriti ku, vězte, že 
nám to velmi pomáhá.

Závěrem bych nám všem chtěl 
popřát hodně opti mismu. Víte, 
že opti mismus není o tom, co se 
nám konkrétního děje, ale o na-
šem postoji k životu? Vím, že to 
není jednoduché a mnohdy pro-
cházíme velmi bolesti vým obdo-
bím. Všimněte si, že jsou šťastliv-
ci, kterým je prostě dán do vínku, 
probouzí se s úsměvem na rtech, 
a přitom čelí mnohdy těžkostem,
o kterých nemáme poně� . Opti -
mismus je jako sluneční paprsek, 
který dokáže prozářit i ten nej-
temnější den. Je to síla, která nám 
dává odvahu hledět vpřed, i když 
cesta není vždy snadná. My ostat-
ní o něj prostě musíme usilovat, 
vážit si maličkos�  a nacházet ra-
dost v každodenních okamžicích. 
To Vám moc přeji. A také si plňte 
Vaše dobré sny.

Mějte požehnaný rok 2025.
                             Váš starosta Jan Šimek
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Poplatek za komunální odpad zůstává pro letošní 
rok ve stejné výši. Jeho splatnost je 31. května

Varnsdorf    Dobrá zpráva! 
Poplatek za obecní systém od-
padového hospodářství se v le-
tošním roce zvyšovat nebude 
a zůstane ve stejné výši jako loň-
ský rok.

Celková roční sazba poplatku 
činí 720 korun na osobu.

Poplatek je splatný jednorázo-
vě nejpozději do 31. května pří-
slušného kalendářního roku. Po-
kud je poplatek hrazen za více 
poplatníků, je nutné uhradit 
poplatek za každého poplatníka 
zvlášť na jeho variabilní symbol 
samostatně.

Poplatník je povinen po-
dat správci poplatku ohlášení 
do 30 dnů od vzniku poplatkové 
povinnosti . Ve stejné lhůtě se 
ohlašuje nárok na osvobození 
nebo úlevu, existoval-li důvod 

osvobození nebo úlevy v okamži-
ku vzniku poplatkové povinnosti .

Vznikne-li poplatková povin-
nost (nebo zanikne-li osvobození 
nebo úleva) po 15. květnu pří-
slušného kalendářního roku, je 
příslušná část poplatku splatná 
nejpozději do 30 dnů od vzniku 
poplatkové povinnosti  (nebo zá-
niku osvobození nebo úlevy).

Více informací o poplatku 
naleznete v Obecně závazné 
vyhlášce č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství, která je 
dostupná na webových stránkách 
města Varnsdorf v sekci Město – 
Dokumenty – Právní předpisy 
města.

Nad rámec zákonné povinnosti  
separovat odpad se mohou ob-
čané přihlásit do systému inten-

zivního třídění, čímž získají úlevu 
120 korun, a za odpad tak zapla�  
jen 600 korun. Úleva je platná 
pro poplatníky, kteří se do systé-
mu zapojí do 31. prosince před-
chozího kalendářního roku (např. 
přihlásím-li se do 31.12.2024 
do systému intenzivního třídění, 
v roce 2025 získám úlevu 120 ko-
run. Přihlásím-li se během roku 
2025, úlevu 120 korun získám až 
v roce 2026). Zároveň jim však 
bude zmenšena nádoba na ko-
munální odpad. Systém intenziv-
ního třídění by měl zajisti t větší 
separaci a snížení komunálního 
odpadu ve městě. Do systému 
intenzivního třídění se mohou 
občané přihlásit v kanceláři 
č. 7 Odboru životního prostředí 
v budově radnice na nám. E. Be-
neše 470, kde uzavřou písemnou 

dohodu a získají další potřebné 
informace.

Poplatek lze zaplati t více způ-
soby:

na pokladně Městského úřadu 
Varnsdorf v hotovosti  nebo pla-
tební kartou,

složenkou na č.ú. 35-921 
388 329/0800 pod přiděleným 
variabilním symbolem,

bankovním převodem na č. ú. 
35-921 388 329/0800 pod přidě-
leným variabilním symbolem,

přes Portál občana na adrese 
portal.varnsdorf.cz.

Pokud neznáte svůj variabilní 
symbol nebo máte jiný dotaz tý-
kající se poplatku, obraťte se pro-
střednictvím e-mailu vaclav.cer-
ny@varnsdorf.cz či telefonicky 
417 545 115 na Václava Černého.

                                                 Tomáš Secký

Problémové kontejnery na Pražské nahradily polopodzemní 
nádoby. Jejich instalace se plánuje i v dalších částech města

Varnsdorf      Na území měs-
ta je vyti pováno několik lokalit, 
kde klasické nádoby na odpady 
nahradí polopodzemní kontej-
nery. První lokalitou, kde již 
výměna proběhla, je Pražská 
ulice.

Na území města jsou doslo-
va desítky stanovišť kontejnerů 
na komunální i separovaný od-
pad. Skvěle navíc funguje svoz 
pytlovaného tříděného odpadu 
v místech, kde kontejnery nejsou. 
K tomu všemu je i sběrný dvůr, 
který je otevřený šest dní v týdnu 
a občané v něm mohou bezplatně 
odkládat objemný odpad jako ná-
bytek, vysloužilé elektrospotřebi-
če (lednice, mrazáky a další), ale 
i nebezpečný odpad ve formě 
obalů od barev, zbytky olejů 
a další.

I přesto je ale častým jevem, že 
přesně takový odpad je postavený 
u kontejnerů na sídliš� ch. Nejpal-
čivějším místem byla lokalita 
v Pražské ulici. Denně byly kontej-
nery plné nejrůznějšího odpadu 

a další byl postaven vedle nich. 
Odvoz takového odpadu navíc 
stálo město desítky ti síc korun 
ročně. Nově se tak v místě vybu-
dovaly polopodzemní kontejnery.

Stavební práce započaly v po-
lovině listopadu loňského roku, 
kdy se těžká technika pusti la do 
likvidace nevzhledné a dožilé be-

tonové zídky a přilehlé plochy, na 
které stálo několik kontejnerů na 
komunální odpad. Stávající ná-
doby nahradilo pět polopodzem-
ních kontejnerů. Dva jsou určeny 
na komunální odpad, jeden na 
plasty, jeden na papír a jeden na 
sklo a kovy. Přínos nebude pouze 
esteti cký, polopodzemní nádoby 

nabízí několikanásobně větší ob-
jem.

Stavební práce měla na starost 
společnost BARDZÁK s. r. o. za 
cenu téměř 1,3 milionu korun. 
Další etapa instalace polopod-
zemních kontejnerů je plánována 
na příš�  rok.

                                                    Tomáš Secký

Nevzhledné kontejnery v Pražské ulici nahradily polopodzemní nádoby; foto Tomáš Secký 
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(dokončení ze str. 1)

blížil starosta města Jan Šimek.
„Jsme na úplném začátku, sta-

vební fi rma teď provádí nutné 
bourací práce, protože v rámci 
projektu dojde i ke změně dis-
pozice objektu. Bourají se staré 
betonové podlahy, příčky, dojde 
k oklepání omítek zdí. Proběhne 
také ubourání původních přísta-
veb garáží. Zároveň se začaly od-

krývat základy objektu kvůli sana-
ci konstrukce. Tam jsme narazili 
na první menší problém – spodní 
voda, to budeme muset vyřešit,“ 
dodal místostarosta města Jiří Su-
charda.

V rámci rekonstrukce dostane 
objekt nová okna, dveře i střechu 
včetně instalace fotovoltaických 
panelů. Dojde k zateplení pláš-
tě budovy. „Co se týče vytápění, 

bude podlahové topení, které bu-
dou zajišťovat dvě tepelná čerpa-
dla. Počítá se také s klimati zací,“ 
pokračoval Sucharda.

V objektu zároveň kromě kan-
celáří a vrátnice fungovala také 
kantýna pro pacienty a jejich ná-
vštěvy. Ta bude zachována, bude 
však větší, moderní a odpovídat 
dnešním standardům. Novin-
kou bude venkovní terasa, která 

vznikne nad stávajícími garážemi.
Zásadní změnou projde vstup 

do objektu, ten bude nově smě-
rem do areálu a bude disponovat 
rampou pro imobilní pacienty.

„Na akci máme přislíbenou do-
taci z operačního programu Ži-
votního prostředí 2021-2027 ve 
výši 3,7 milionů korun. Stavební 
práce by měly trvat rok,“ dodal 
Jiří Sucharda.                  Tomáš Secký

Varnsdorf se pustil do rekonstrukce administrativní 
budovy nemocnice za více než třicet milionů korun

Silvestrovský běh přilákal na start stovky sportovců

Přesun ambulancí z rumburské polikliniky do areálu nemocnice

Vizualizace kanceláře ředitele nemocnice; autor projekční ateliér FORWOOD Vizualizace budoucí terasy s posezením; autor projekční ateliér FORWOOD

Varnsdorf   Poslední den mi-
nulého roku patřil ve Varnsdorfu 
tradičně Silvestrovskému běhu 
a závodu horských kol. Přízni-
vé, byť chladné, počasí přilákalo 
na startovní čáru stovky spor-
tovců.

Silvestrovský běh má ve Varns-
dorfu dlouholetou tradici 
a v České republice se řadí mezi ty 
s nejdelší tradicí. Konal se již 58. 
ročník, na cyklisty čekal 27. ročník 
závodu. Teploměr ukazoval lehce 
pod nulou a na startovní čáru se 
postupně postavilo téměř dvě stě 
běžců. Na dvou kolech si to zase 
rozdalo přes šedesát závodníků 

v různých kategoriích.
A výsledky? Kategorii Benja-

mínci dívky ovládla Lucie Conko-
vá, mezi chlapci zazářil Jakub Há-
jas. Prvenství v kategorii Školáci 
z předloňského roku obhájila Bára 
Šeráková, z chlapců zvítězil Petr 
Hruška. Adéla Kohoutová zase 
excelovala v kategorii Přípravka 
dívky, mezi chlapci Zdeněk Jindra. 
Mezi nejmladšími žáky na trase 
600 metrů všem utekla Michaela 
Vohanková, mezi chlapci zase Val-
demar Bělič. Na stejné trase ako-
rát v kategorii Nejmladší žáci zví-
tězila Ella Müllerová, běh na 800 
metrů ovládl Michal Štěpánek. 

Mezi staršími žákyněmi na 800 
metrů vyhrála Emma Urbanová.  

V běhu na jednu míli ovládl ka-
tegorii M15 znovu po roce Filip 
Hanzalík, M49 Marek Král, M50 
Zdeněk Bu� a, F34 Vendulka 
Ryšavá a F35 Marcela Richterová. 
Pěti kilometrovou trať nejrychleji 
zvládli v kategoriích F34 Anežka 
Drahotová, F44 Ivana Loubková, 
F45 Jana Bartáková, M49 Marek 
Král, M59 Arnošt Haufert a M60 
Zdeněk Bu� a.

Mezi cyklisty na 3 závodní okru-
hy zvítězili v kategoriích MZ Ště-
pán Hurák, SZ Tadeáš Bílkovský, 
M99 Václav Zemler, Z39 Sofi e 

Stránská a Z99 Helena Kurando-
vá. Šest okruhů nejrychleji zajeli 
v kategoriích MJ Vojtěch Šelme-
ci, M39 Zbyněk Růžička, M49 Jiří 
Stránský, M59 Josef Kroupa a Gra-
vel David Fanderlik. 

Během sportovního dopoledne 
nechyběl ani vložený závod hodu 
válečkem (ženy) a kládou (muži). 
Mezi muži s pokusem 7,64 metrů 
exceloval Jiří Štefan, mezi ženami
zase největší svaly předvedla Dag-
mar Průšová s pokusem dlouhým 
14,64 metrů. Kompletní výsled-
kový servis je dostupný na webo-
vých stránkách města.

                                              Tomáš Secký

Rumburk  Krajská zdravot-
ní, a.s., informuje že od 2. 
ledna 2025 došlo k přestě-
hování neurologické a gyne-
kologické odborné ambulan-
ce z rumburské polikliniky 
do prostor rumburské nemoc-
nice.

Děje se tak z důvodu rekon-
strukce budovy polikliniky. Záro-
veň informuje o přesunu odběro-
vé ambulance, jejíž služby budou 
poskytovány na nové adrese 
v Podhájí. Od druhého 
ledna je také pozastaven pří-
jem pacientů do rumburské 

kožní ambulance.
Adresy pracovišť přestěhova-

ných k 2. lednu 2025:
• Neurologická ambulance a 

Gynekologická ambulance: U 
Nemocnice 1298/6 – Pavilon ne-
mocnice (u bazénu), přízemí.

• Odběrová ambulance: 

služby budou poskytovány 
v odběrové ambulanci Pod-
hájí – Lesní 1062/26. Po-
drobnosti  o provozních ho-
dinách a telefonních číslech 
sledujte na webových stránkách 
www.kzcr.eu.           

                               Krajská zdravotní
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Sazba za místní poplatek ze psů zůstává ve stejné výši

Nový Taneční klub Respect Varnsdorf pilně trénuje
na taneční soutěže. Hned z první přivezli bronz

Termíny pro dotační program a podporu sportu

Varnsdorf    Pro majitele čtyř-
nohých miláčků zůstává výše 
poplatku ze psů stejná jako 
v minulém roce.

Poplatek je splatný do 31. břez-
na 2025. Poplatník je povinen 
podat správci poplatku ohlášení 
do 15 dnů od vzniku nebo zá-
niku poplatkové povinnosti . Ve 
stejné lhůtě se ohlašuje nárok 
na osvobození, existoval-li důvod 
osvobození v okamžiku vzniku 

Varnsdorf  Taneční klub Re-
spect (dále TK Respect) je sou-
těžní taneční skupina, která 
má svou základnu již 18 let 
v Benešově nad Ploučnicí, kde 
funguje pod místním Centrem 
dě�  a mládeže. Z důvodu velké-
ho zájmu míří i do dalších měst 
a nově byly na podzim loňského 
roku otevřeny kroužky ve Varns-
dorfu a Verneřicích.

Každý rok sbírá obrovské úspě-
chy na tanečních soutěžích po 
celé České republice. V loňském 
roce se stal TK Respect dvojná-
sobným mistrem České republi-
ky v show dance. Jedná se tedy 
o skupinu, která nejen tančí 
a soutěží, ale také pořádá 
workshopy s lektory z celé repub-
liky, společně se vzdělává, má zá-
kladnu skvělých trenérů a pořádá 
příměstské a pobytové tábory. 
Věnuje se tanečním stylům street 
dance, show dance a art. 

TK Respect Varnsdorf rozjelo 

poplatkové povinnosti .
Sazba poplatku činí za kalen-

dářní rok za každého psa:
ze psa, chovaného v domě 

s nejvýše 3 byty – 200 Kč
ze psa, jehož držitelem je oso-

ba starší 65 let – 200 Kč
z jiného psa než uvedeného 

pod písm. a) nebo b) – 800 Kč
Více informací o poplatku 

naleznete v Obecně závazné 
vyhlášce č. 4/2019 o místním 

svou činnost v našem městě od 
loňského října pod zášti tou vedou-
cího Vlasti mila Krejčího a dalších 
lektorů, nyní má zhruba 50 členů 
v kategoriích Baby (mateřská ško-
la), Miniděti  (6-9 let) a Děti  (9-13 
let). „Kategorii Juniorů (13-17 let) 
a Oldies jsme tento školní rok ne-
otevřeli, ale v nabídce budou na 
příští  školní rok,“ říká lektorka He-

poplatku ze psů, která je do-
stupná na webových stránkách 
města Varnsdorf v sekci Město – 
Dokumenty – Právní předpisy 
města.

Poplatek lze uhradit na po-
kladně Městského úřadu Varns-
dorf v hotovosti  nebo platební 
kartou, složenkou č. ú. 19-921 
388 329/0800 pod přiděleným 
variabilním symbolem, bankov-
ním převodem na č. ú. 19-921 

lena Jirušková. Tréninky probíhají 
každé úterý v sále KD Střelnice 
Varnsdorf.

TK Respect Varnsdorf má za se-
bou první soutěž Dance of live ve 
Cvikově, která proběhla v prosinci 
a kde Miniděti  získaly bronzovou 
příčku. Nyní se pilně připravují 
na účast v dalších tanečních sou-
těžích, cestovat budou převážně 

388 329/0800 pod přiděleným 
variabilním symbolem či přes 
Portál občana na adrese portal.
varnsdorf.cz.

Pokud neznáte svůj variabil-
ní symbol nebo máte jiný dotaz 
ohledně poplatku, obraťte se 
prostřednictvím e-mailu renata.
bertlova@varnsdorf.cz či tele-
fonicky 417 545 114 na Renátu 
Bertlovou.

                                                 Tomáš Secký

po severních a středních Čechách, 
ale není vyloučeno, že se vydají 
i někam dál. „Také máme předjed-
naná vystoupení na akcích města 
Varnsdorf, takže tam bude příle-
žitost pro veřejnost podívat se, 
co se děti  všechno naučily,“ říká 
Helena Jirušková. Pokud by i vaše 
dítko mělo zájem o tanec, lze se 
individuálně domluvit s vedou-
cími na telefonních číslech 737 
371 419 (Helena Jirušková) a 778 
485 346 (Vlasti mil Krejčí). Klasic-
ký nábor do jednotlivých katego-
rií bude otevřen opět na podzim 
v novém školním roce. 

                                          Barbora Hájková

Varnsdorf      Město se snaží 
každoročně podporovat pro-
jekty prospěšného charakteru 
pro děti , mládež a širokou ve-
řejnost, které jsou rozděleny do 
čtyř oblas� .

Jsou jimi kultura a vzdělává-
ní, cestovní ruch, tělovýchova 
a sport, sociální a zdravotní. 
Dotační program včetně všech 

podrobných informací a všech 
příloh je zveřejněn na www.varns-
dorf.cz v záložce Město – Dotač-
ní programy. Žadatelé mohou 
podat žádosti  na předepsaném 
formuláři včetně kopií povin-
ných dokladů v zalepené obál-
ce označené textem: „Dotační 
program města Varnsdorf pro 
rok 2025“ do 31.01.2025 do po-

datelny MěÚ Varnsdorf nebo 
poštou na adresu nám. E. Beneše 
470.

Koncepce podpory sportu ve 
městě Varnsdorf shrnuje formy a 
způsoby podpory sportu, včetně 
podmínek, za jakých je možné 
přidělovat účelovou neinvesti č-
ní dotaci na sportovní akti vity. 
Veškeré informace včetně žádos-

�  jsou k dispozici na webových 
stránkách města www.varnsdorf.
cz v záložce Město – Dotační pro-
gramy. 

Uzávěrka k podání žádos�  
v rámci Koncepce podpory spor-
tu ve městě Varnsdorf pro rok 
2025 je stanovena na 17. února 
2025.

                                                 Tomáš Secký

Tanečníci z Varnsdorfu uspěli ve Cvikově a přivezli bronzové medaile; foto TK Respect

Facebook
Taneční klub Respect 
Benešov nad Ploučnicí
Instagram
@tk-respect
TikTok
tk.respect
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Společnost, inzerce

TAJENKA: Většina lidí si myslí, že K+M+B jsou zkratky jmen Tří králů, ale je to omyl. Písmena bývají odvozována od věty Christus Mansionem 
Benedicat, což v překladu znamená „Kriste, tajenka toto obydlí.



Úmrtí v prosinci
Krista Benešová
Ladislava Jelenčiaková
Helena Oláhová
Miloslav Císař
Marie Motlová
Květoslava Dudáková
Stanislav Dastych
Marie Agneszka Dubská
Libuše Svobodová
Dagmar Dvořáková
Ladislav Zelenda
Wanda Jandourková
Milan Hindrák

93 let
48 let
84 let
87 let
77 let
89 let
64 let
70 let
73 let
73 let
92 let
76 let
91 let

ÚMRTÍ

CHCETE INZEROVAT 
V HLASU SEVERU?

Pište na e-mail:
hs@varnsdorf.cz, 

volejte 417 545 142
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Dne 22. ledna uplyne 
15 smutných let, co 
nás navždy opustil 
pan Milan Křeme-
nák.
S láskou v srdci stále 

vzpomínaj í manželka, dcera a syn 
s rodinami. Moc nám chybíš. 

Dne 6. ledna by náš 
tatínek Petr Valeč-
ka oslavil 77. naro-
zeniny. Dne 7. ledna 
uplynuly 4 měsíce, 
co jsi odešel bez 
slůvka rozloučení. 

Stále vzpomínáme. Syn Petr, dcera 
Míša a družka Míša.

„Klesly ruce pracovité, zemdlené, 
ztichlo srdce dobré, znavené, již je 
po bolestech, utrpení, již po životě, 
je jen rozloučení.
Oznamujeme Vám s lítostí, že nás na-
vždy opustil pan Ladislav Zelenda ve 
věku 92 let, táta, dědeček a dlouho-
letý technolog ve fi rmě Elite Varns-
dorf a majitel fi rem Novia a Novia 
Fashion v Krásné Lípě.
Uctěte jeho památku vzpomínkou na 
všechny radosti, které jsme s ním za-
žili, a na všechno, čemu nás jeho vše-
tečnost naučila. Jeho duch a odkaz 
zůstávají s námi jako trvalý zdroj in-
spirace a podpory v našich životech.“

Svozy pytlového tříděného
odpadu každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

VZPOMÍNKY

Společnost 14/2018Společnost 14/2018Společnost, inzerce 1/2020
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VZPOMÍNKA PODĚKOVÁNÍ
Dne 22. ledna 

uplyne 10 smut-
ných let, co nás 
navždy opustil pan 
Milan Křemenák.

S láskou v srdci 
stále vzpomínají manželka, dcera a 
syn s rodinami 

Děkujeme všem příbuzným, přáte-
lům, sousedům a známým za účast na 
posledním rozloučení s naším drahým 
zesnulým, panem -osefem +robní-
kem, které se konalo 27. prosince 
2019 ve smuteční síni ve Varnsdorfu.

Rovněž děkujeme za květinové 
dary, slova upřímné soustrasti a smu-
teční kondolence.

S úctou přítelkyně s rodinou

Dne 10. ledna 
uplynul rok, co 
nás navždy opus-
tila naše milovaná 
maminka, babič-
ka a prababička, 

paní Stanislava -irsáková. S láskou 
vzpomínají manžel, děti, vnoučata a 
pravnoučata.

Dne 14. ledna 
uplynul jeden rok od 
úmrtí mého manžela 
Rudy =mítka. Stále 
vzpomíná manželka 
Eva, synové Ruda a 

Pavel, rodina Knapova a Kociánova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 6. ledna 
uplynulo 20 let, co 
nás navždy opustil 
náš milovaný man-
žel, otec, dědeček a

pradědeček pan 
Ing. )rantišek -ílek. Tiše odešel, 
muselo to být, ale v našich srdcích 
budeš stále žít.

S láskou vzpomíná manželka a 
dcery s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Dne 9.1.2020 by se dožil 80ti let 
-aroslav Červinka. Stále vzpomíná 
manželka Irena, děti s rodinami a 
přátelé.

Dne 2. ledna by oslavila paní 
Marie Šimonová 85 let, dne 8. dub-
na by pan Mirko Šimon oslavil 90 let. 
S láskou vzpomínají dcera Jitka a 
vnučka Míša.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   
1ϴ. - 19.1.2020   
Mh�r. Křemen Adolf  
Teplická Ϯ7Ϭ, Jílové  
Tel. ϰϭϮ ϱϱϬ ϯϰϯ

2ϱ. - 2ϲ. 1.2020  
Mh�r. Plyuschakov Kleksandr 
Myslbekova ϰϬϰͬϮϯ, �ěčín ϭ 
Tel. ϰϭϮ ϱϭϵ ϲϮϮ

Kd ledna ϮϬϮϬ ordinační hodiͲ
ny o sobotách, nedělích a svátͲ
cích͗ Ϭϴ͗ϬϬ Ͳ ϭϮ͗ϬϬ hod.  

ZUBNÍ POHOTOVOST

Úmrtí v prosinci

Miroslav Schejbal  79 let
Lidie Šmidtová  76 let
Krista Paizkerová  75 let
Blanka Petráčková 77 let
Antonín Fronc  61 let
Anežka Kovářová  80 let
Marie Dissnerová  88 let
Josef Hrobník  88 let
Štefan Tóth  85 let
Ladislav Tomko  69 let
Bedřich Rozum  96 let
Zdenka Doktorová  74 let
Alois Kříček  89 let

ÚMRTÍ

Svozy ƉytůovĠŚo třídĢnĠŚo odƉadu
2ϯ.1.2020 od 9.00 hod.

SVOZY TŘÍDĚNÉHO 
ODPADU

Hodinový manžel a zámečnictví. Tel. ϲ07 71ϲ 9ϴ3, e-mail͗ 
josef.knourekΛpost.cz. Kpravy vodo, elektro, práce se dře-
vem, montáž a opravy nábytku, drobné zednické práce, ořez 
stromů a keřů.

,ledám pronájem garáže v lokalitě Varnsdorf, Dolní a ,orní 
Podluží, Jiře� n pod Jedlovou, Rybniště. Tel.͗ 723 ϴ7ϴ 71ϰ

Prodám knihy nejrůznějších žánrů. Více informací na telefo-
nu͗ ϲ0ϲ 1ϰ3 ϴ3ϰ

\�DKOV� /NZ�RC�

Proč mají děti doplácet na řádění vandalů?

Poctiví lidé se mezi námi stále najdou

Společně si hrát a navzájem se učit

Varnsdorf       Je všeobecně 
známo, že v období kolem vá-
nočních svátků jsou popelnice a 
kontejnery přeplněné.

Někteří ͣchytráci͞ situaci s odͲ
padem však řeší tak, že plný pytel 
odpadků odeberou z popelnice a 
jeho obsah vysypou na zahradu 
mateřské školy v Národní ulici. 
Co na tom, že si zde hrají �  nejͲ
menší͍ Jiní spoluobčané zas poͲ
važují za nejlepší noční zábavu 

demolovat plot mateřské školy. 
Pravda, měl svá nejlepší léta již za 
sebou, ale zaơ m dokázal zajis� t 
bezpečnost děơ  hrajících si na 
zahradě.

�ěkuji panu Hájkovi a zaměstͲ
nancům Technických služeb měsͲ
ta Varnsdorf, kteří nepořádek na 
zahradě mateřské školy i v jejím 
okolí bez odkladu během vánočͲ
ních svátků uklidili.

                           Bc. Vlasta Tarnóczyová

Varnsdorf       Stačila chvíle 
nepozornos�  a pan Karel RadoŸ 
z Varnsdorfu přišel o peněženku. 
Zapomněl ji v nákupním vozíku.

Peněženka obsahovala veškeͲ
ré osobní doklady, kreditní karͲ
tu i vyšší fi nanční hotovost. �íky 
poc� vému nálezci ale o žádnou 
z těchto věci nepřišel. Poc� vý náͲ
lezce ji našel a odevzdal na inforͲ
mace v marketu KauŇ and. „Když 
jsem zjisti l, že jsem ztrati l peně-
ženku, ihned jsem to nahlásil na 
městskou policii a vydal jsem se 

na místa, kde jsem byl. Příjem-
ným překvapením pro mě byla 
zpráva, že byla na informacích 
v marketu. Jméno pocti vého ná-
lezce si však nenapsali a já bych 
ho rád našel, osobně se s ním 
setkal a poděkoval mu. Takových 
lidí je dnes toti ž málo,“ popisuje 
situaci pan ZadoŸ.

Pokud poc� vý nálezce čte tenͲ
to článek, může se spojit s panem 
Zadoněm na telefonním čísle 
ϲϬϮ ϭϴϱ ϰϵϲ.

              T o m á š  S e c k ý

Varnsdorf    Skončil rok 2019 
a v Da Čtyřlístek končí vzájemná 
spolupráce s partnerskou škol-

kou z 'roƘschƂnau v rámci pro-
jektu͗ ͣSpolečně si hrát a navzá-
jem se učit ,1002ϴ2ϯ2ϰ .͞ 

Za dobu trvání tohoto proͲ
jektu, což bylo ϯ roky, jsme si 
s dětmi užili spoustu zážitků, výͲ
letů a společných akcí. ZevitalizoͲ
vali jsme školní zahradu, kterou 
dofi nancovalo město Varnsdorf 
a s dětmi ji velmi využíváme. NaͲ
vázali jsme přátelství a osvojili si 
základy německého jazyka. BuͲ
deme už jen vzpomínat a již nyní 
máme naplánované ak� vity na 
rok ϮϬϮϬ. Jsem rádi, že můžeme 
za podpory AtK Kinderland ve 
společných setkáváních pokračoͲ
vat i nadále. Těšíme se na nové 
zážitky.                 

                             Marcela Nováčková,

             Ma �tyřlístek

   06.01.2025 16.01.2025
   20.01.2025 30.01.2025
   03.02.2025 13.02.2025
   17.02.2025 27.02.2025
   03.03.2025 13.03.2025
   17.03.2025 27.03.2025
   31.03.2025 10.04.2025
   14.04.2025 24.04.2025
   28.04.2025 07.05.2025
   12.05.2025 22.05.2025
   26.05.2025 05.06.2025
   09.06.2025 19.06.2025
   23.06.2025 03.07.2025
   18.08.2025 28.08.2025
   01.09.2025 11.09.2025
   15.09.2025 25.09.2025
   29.09.2025 09.10.2025
   13.10.2025 23.10.2025
   27.10.2025 06.11.2025
   10.11.2025 20.11.2025
   24.11.2025 04.12.2025
   08.12.2025 18.12.2025

Úzávěrka Vydání

TERMÍNY UZÁVĚREK
HLASU SEVERU 2025

Příspěvky přijímáme 
v kanceláři dveře č. 12

Telefon: 
417 545 142, 723 652 593

E-mail: 
hs@varnsdorf.cz

Svoz 
vánočních 
stromků

21.1., 28.1.2025

březen  18.   
duben  1., 15., 29. 
květen  13., 27.   
červen  10., 24.   
červenec  8., 22.   

Termíny svozů
srpen  5., 19.
září  2., 16., 30.
říjen  14., 28.
listopad 11., 25.

Termíny svozů hnědých nádob na biologicky rozložitelný odpad v roce 2025
Máte-li zájem o hnědou nádobu, požádat si o ni můžete na Městském úřadu ve Varns-
dorfu, nám. E. Beneše 470 v kanceláři číslo 7 na Odboru životního prostředí.

ZVEME VÁS NA JEDNODENNÍ
ZÁJEZDY I LETNÍ DOVOLENÉ
EXOD Varnsdorf, z. s.
www.exodvarnsdorf.webnode.cz
NABÍDKA V IC VARNSDORF
Mgr. Jana Hušáková – 607 511 032 – mgr.janahusakova@seznam.cz
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1/2025 Sport

Turnaj za turnajem. Volejbalové soutěže jedou naplno

Varnsdorfští zápasníci se zaskvěli na domácím turnaji

Futsalistům se vstup do nového roku nepovedl podle představ

Vánoční turnaj ve stolním tenisu ovládl Žatečka ml.

Šipky: Turnaj dvojic ovládla Grausgruberová s Mrkvičkou

Varnsdorf    Celý prosinec byl 
ve znamení volejbalu, všechny 
soutěže jely naplno a děvčata TJ 
Slovan Varnsdorfu nezahálela 
ani o svátcích. 

Nejmladší přípravka vyrazila ješ-
tě před Vánoci do Nového Boru, 
kde se zúčastnila krajského kola 
Barevného minivolejbalu. Děti  
si turnaj užily a ukázaly tak rodi-
čům, jak během tréninků makají 
a jak jim to jde. Čtyřkový volejbal 
také pokračoval dalším kolem, 
tentokrát se hrálo na třech mís-

Varnsdorf     V prosinci se ve 
varnsdorfské sportovní hale 
v rámci Vánočního turnaje před-
stavilo 89 zápasníků a zápasnic 
z celkem 11 oddílů České repub-
liky. A domácí se rozhodně ne-
ztrati li.

Konkurence byla veliká a šest-
náct varnsdorfských zástupců 
podalo parádní výkony, které při-

tech, a tak někteří museli vyjet 
mimo Varnsdorf. Největší úspěch 
se povedl nejmladším děvčatům, 
pro další kolo se jim podařilo po-
stoupit do vyšší výkonnostní ligy. 
Mladší žákyně hrající šestkový 
volejbal odehrály také další kolo 
a podařilo se jim upevnit druhou 
příčku v krajské soutěži, když na 
první Duklu ztrácí pouze tři body a 
na tře�  Bižu Jablonec mají náskok 
již 19 bodů.

Starší žákyně sice před svátky 
opusti ly 1. ligu krajské soutěže, ale 

jednoznačnou výhrou hned další-
ho novoročního kola se do první 
ligy opět vrací. Kadetky na své dal-
ší kolo soutěže ještě čekají, ale po 
minulém vydařeném kole postou-
pily o ligu výš, a tak je opět čekají 
soupeřky zkušenější. Děvčata se 
pokusí ve vyšší lize udržet a upev-
nit si tak pozici dosahující na stup-
ně vítězů.

Děvčata ani mezi svátky nezahá-
lela a vyrazila na tradiční Vánoční 
turnaj do Hradce Králové, kde se 
setkala s týmy z celé republiky 

hrající Český Pohár. Po napínavých 
utkáních si domů odvezla krásné 
šesté místo z celkových 14 týmů. 

Mezi svátky se také konal me-
zinárodní volejbalový turnaj PVG 
v Praze. Letos se ho v barvách Duk-
ly Liberec zúčastnila i varnsdorfská 
hráčka Marti na Hronková. Turnaj 
byl velmi náročný, ale děvčata se 
nedala a předvedla někdy až nad 
očekávání dobré výkony, a tak se 
jim podařilo po vyčerpávajícím fi -
nále celý turnaj vyhrát.

         TJ Slovan Varnsdorf, oddíl volejbalu

spěly k celkovému tře� mu místu 
mezi oddíly. „Také letošní ročník 
zahájila legenda varnsdorfského 
zápasu pan Jan Durec. Na dvou 
žíněnkách jsme mohli vidět neu-
věřitelné boje v duchu fair play. 
Všem našim zápasníkům a těm, 
kteří nám s turnajem pomohli, 
patří velké díky. Jmenovitě městu 
Varnsdorf, které náš turnaj pod-

pořilo svým dotačním programem 
a pak dalším sponzorům: Pivovar 
Kocour, Samat, For wood, staveb-
niny Gabriel, cukrárna Bea, cuk-
rárna Dlask, Jiří Pachman, Franti -
šek Hrabčák a Lubomír Katuščák,“ 
zaznělo z oddílu. 

Výsledky varnsdorfských zá-
pasníků

1. místo Marie Šindelářová, 

Varnsdorf      V sobotu 4. led-
na se ve sportovní hale odehrál 
pouze jeden zápas Celostátní 
ligy. Domácí Futsal Varnsdorf 
v něm vyzval několikanásobné-
ho mistra České republiky, tým 
Chemcomex Praha.

„Vstup do utkání nám vůbec 
nevyšel. Hrubé chyby a špatný 

pohyb zapříčinily, že jsme v polo-
čase prohrávali 0:3. O poločasové 
přestávce bylo v kabině hrobové 
ti cho, klukům nešlo ani vynadat,“ 
řekl Marcel Mikolášek, trenér 
Varnsdorfu. Ten provedl přesuny 
v sestavě, ale ani to při vstupu 
do druhé půle nepomohlo. „Opět 
jsme udělali hrubou chybu a rá-

zem byl stav 0:4,“ litoval.
Pomohlo až zúžení sestavy a 

přišly i branky, když se dvakrát 
trefi l Šolc a jednou Bulejko. Rá-
zem byl stav 3:4. „V posledních 
minutách utkání soupeř přečkal 
naše šance a z Varnsdorfu si od-
vezl všechny body. Bohužel tato 
prohra znamená, že jsme z první-

ho místa klesli až na místo páté. 
Děkujeme všem fanouškům, kteří 
si našli cestu do sportovní haly,“ 
dodal Mikolášek. 

Po uzávěrce vydání sehrál 
Varnsdorf další domácí turnaj, 
ve kterém přivítal Zlín, Poličku 
a opět pražský Chemcomex.

                                                       Redakce

Daniel Slinták, 2. místo Ladislav 
Červinka, Daniel Bjaček, Adéla 
Kohoutová, Matyáš Dvořák, Elen 
Nováčková, 3. místo Jáchym Va-
něk, Petr Lorenc, Leona Sorá-
dová, 4. místo Markéta Bubna 
Liti c, Vojtěch Samek, Kornel Kejř, 
5. místo Kale Kejř, 7. místo Tobiáš 
Dvořák a 8. místo Kašpar Kejř.

                                                        Redakce

Varnsdorf      Na druhý svátek 
vánoční bylo v herně stolního 
tenisu živo. Konal se toti ž vánoč-
ní turnaj, kterého se zúčastnilo 

hned pětadvacet hráčů.
Vítězem turnaje se stal favorit 

L. Žatečka mladší, který ve fi nále 
porazil M. Charouzka. Tře�  fl ek 

bral O. Gola. V útěše se z vítězství 
radoval R. Burič, který přehrál M. 
Foj� čka. Na tře� m místě skončil 
J. Kalný. „Poděkování patří městu 

Varnsdorf za fi nanční příspěvek 
na konání turnaje. Ale také všem 
hráčům za jejich výkony,“ řekli na 
závěr organizátoři.      Radim Novotný

Varnsdorf      Po nultém roč-
níku se v restauraci „U Standy“ 
konal den před Vánoci první 
ročník turnaje smíšených dvo-
jic v šipkách. Klání se zúčastnilo 
osmnáct dvojic.

Jednotlivé zápasy byly vyrovna-
né a napínavé do poslední šipky. 
Nebylo jasného favorita, všichni 

bojovali s velkým úsilím a nasaze-
ním, nikdo nechtěl prohrát. Hrálo 
se systémem 501 DO na dvě ví-
tězství. 

Turnaj nakonec ovládla dvoji-
ce Lenka Grausgruberová a Pepa 
Mrkvička. Stříbro bralo duo Iva-
na a Jirka Peleškovi, tře�  skon-
čili Zuzka Kinčlová a Olda Rybář. 

Bramborové, tedy čtvrté, umístě-
ní padlo na Míšu a Jana Dohna-
lovi.

„Závěrem dovolte poděkovat 
majitelům restaurace U Standy – 
Lence Chlanové a Standovi Sivá-
kovi za možnost konání turnaje. 
Jelikož je turnaj v mixech presti žní 
pro hráče i sponzory, několik dár-

ců uvedeme a zároveň děkujeme. 
Jsou jimi: Dárečky od Yvet, RETOS 
s.r.o., SAPELI, JOKER, Maruška 
Stárková, Michal Stárek, Jan Brož. 
Již nyní se těšíme na 2.ročník, kte-
rý se uskuteční ve stejnou dobu a 
na stejném místě,“ dodali organi-
zátoři.             

                   MH, MS, redakčně zkráceno
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Na značky! Fotbalisté Varnsdorfu zahájili zimní přípravu
Varnsdorf     Fotbalisté se 

v novém roce sešli k úvodnímu 
tréninku zimní přípravy v pon-
dělí 6. ledna.

Přípravu na jarní část sezó-
ny zahájil Varnsdorf tradičně 
v Kotlině na hřišti  s umělým po-
vrchem. Trénink měl na starost 
Petr Papoušek, který bude nově 
zastávat funkci hlavního trenéra. 
Z podzimního kádru odešlo hned 
šest hráčů, především ze zahrani-

čí. Konkrétně Oluwatobi Adeleke, 
Deniss Stradins, Damani Cama-
ra, Hassan Usman, Tomáš Kubín 
a Filip Brdička. Jediným novicem 
je za� m obránce Kryštof Karban 
z FK Jablonec nad Nisou.

„Máme více odchodů. Věřím, 
že to ale postupně doplníme. 
Budeme čekat, kdo vypadne 
z ligových týmů a koho se poda-
ří přivést. Odešlo hodně hráčů, 
kteří byli ofenzivní. Takže bychom 

Hokej: Vikingové nezaháleli ani o svátcích

Skvěle! Basketbalisté zakončili rok na první místě
6 
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Varnsdorf     Hokejisté HC 
Varnsdorf nelenili ani mezi 
svátky a čas volna využili nejen 
k přípravným turnajům, ale také 
vyrazili na výlet s kamarády 
z Tornado Niesky.

Kolotoč turnajů zahájili mlad-
ší žáci v dalekém Hlinsku, kde se 
jim povedlo porazit HC Hlinsko, 
HC Náchod. Jediný, kdo je pora-
zil, byl pražský HC Smíchov 1913. 
Z předvánočního turnaje tak 
přivezli druhé místo. Na stejný 
úspěch hned po svátcích naváza-
li dorostenci, kteří na domácím 
Vánočním turnaji dokázali pora-

zit Tornado Niesky, HC Frýdlant 
a podlehli pouze HC Roudnici.

Po novoročním odpočin-
ku čekal turnaj na mladší žáky 
a na 3. a 4. třídu. Turnaje se zú-
častnily vždy 4 týmy – domácí 
Vikings, HC Děčín, HC Litvínov 
a spřátelený německý tým 
Tornado Niesky. Oba turna-
je skončily stejným výsled-
kem - 1. HC Litvínov, 2. HC Dě-
čín, 3. HC Vikings Varnsdorf 
a 4. Tornado Niesky. Mezi svát-
ky také mladí Vikingové vyrazili 
na výlet s kamarády z němec-
kých Niesek. Vlakem se z Žitavy 

přesunuli na Oybin a poté na 
extraligový zápas Liberec – Lit-
vínov. Turnaje a výlet spadal do 
projektu Hokej bez hranic, kte-
rý byl podpořen Euroregionem 
Nisa a fondem Evropské Unie. 
Projekt tak podpořil upev-
ňování kamarádských vztahů 
a navázání nových přátelských 
spojení.

Nejmenší naděje vyjely 
21. prosince na turnaj v rybníko-
vém hokeji pro ročník 2019 do 
Lomnice nad Popelkou. Turnaj je 
výjimečný � m, že se ledová plo-
cha rozdělí na šest hřišť a v jed-

nu chvíli tak na ploše hraje 24, 
respekti ve 48 nejmenších nadějí. 
Mezi vánočními svátky malí Vikin-
gové (ročník 2017 a 2018) vyrazili 
na Christmas cup do Děčína, kde 
odehráli krásný turnaj v miniho-
keji se silnými soupeři. 

Vrcholem svátků byl Silves-
trovský běh, kam tradičně malí
hokejisté dochází poměřit síly se 
sportovci z ostatních sportovních 
oddílů. K velké klubové radosti  se 
téměř v každé dětské kategorii 
ocitl některý z malých hokejistů 
na stupních vítězů.

                                          HC TS Varnsdorf

rádi přivedli útočníka. Ale to by 
chtěl každý. Posílit ale potřebu-
jeme vlastně na každém postu. 
Uvítali bychom křídlo, středního 
záložník, stopera anebo krajního 
beka,“ řekl Petr Papoušek. Do tré-
ninku se po zranění zapojil také 
brankář Marti n Vaňák

Pro Papouška jde o první an-
gažmá v roli hlavního trenéra. 
„Upřímně? Těším se na to, je to 
výzva. Samozřejmě vím, v jaké 

jsme pozici. Pokusíme se o zá-
zrak. Situace není lehká, kluci 
to ví. Bude to těžké, ale možné 
je všechno. Každý zápas pro nás 
bude důležitý, v každém budeme 
chtí t vyhrát,“ zdůraznil.

Zimní příprava, která potrvá 
několik týdnů, bude probíhat 
v domácích podmínkách. Během 
ní je naplánováno hned osm zá-
pasů, z toho minimálně tři v rám-
ci Zimní ligy.                    Tomáš Secký

Varnsdorf         Tým mužů „A“ 
odehrál poslední utkání roku 
2024 v Liberci proti  Lynx Liberec-
ko. Díky nevídaně vysoké výhře 
o 57 bodů, 129:72 (Maščuch 39 
bodů) se tak tým usadil na prv-
ním místě tabulky Severočeské 
ligy a před posledním kolem zá-
kladní části  si pojisti l postup do 
fi nálové skupiny. 

Muži „B“ odehráli vyrovnané 
utkání s lídrem přeboru v Lo-
vosicích, kde nakonec ale těsně 
prohráli 87:93 (Maščuch 35, Zie-
semann 32 bodů). 

Junioři U19 mají za sebou hned 
tři utkání. Nejprve po vyrovna-
ném průběhu porazili těsně So-

kol Vyšehrad 79:76 (Ziesemann 
34 bodů), poté ale nestačili na 
Roudnici nad Labem 66:81 (Zie-
semann 22 bodů), aby nakonec 
porazili Mladou Boleslav 72:61 
(Ziesemann 26 bodů). 

Ani kadeti  U17 doma nestači-
li na rezervu Válečníků z Děčína 
60:82 (Bulejko 19 bodů), o den 
později si už ale spravili chuť na 
rezervě Roudnice nad Labem 
92:74 (Bulejko 19 bodů). Dívky 
U17 vyhrály duel proti  týmu ze 
Slaného 80:68 (Jägrová 28 bodů), 
následující den ovšem podlehly 
vedoucímu týmu ligy z Litoměřic 
48:103 (Jägrová 16 bodů).

Ligoví žáci U14 porazili doma 

Lynx Liberecko jasně 98:39 
(Mar� nek 35 bodů), druhý den 
pak prohráli s favoritem z Brandý-
sa nad Labem 67:90 (Mar� nek 21 
bodů).

Další zápasy odehrály i minibas-
ketbalové týmy U12. Kluci dvakrát 
prohráli doma s Děčínem 4:137 
a 12:149 a první víkend nového 
roku i v Liberci 26:72 a 37:107. 
I děvčata dvakrát prohrála, 
tentokrát v Litoměřicích, 17:46 
a 21:54.

Rok 2024 zakončily tradičně 
akce pro fanoušky a mládež. Na 
Boží hod to byl vánoční turnaj 
pro veřejnost, který oddíl pořá-
dá již mnoho let za účelem sejít 

se s přáteli, rodiči či bývalými 
hráči na hřišti  a užít si zábavné 
dopoledne. Letos se turnaje zú-
častnilo 9 týmů, které se bavily 
hrou i vti pnými dresy. Tomuto 
turnaji předcházelo i předvánoč-
ní setkání dě�  z výběžku, které 
si zasportovaly spolu s našimi 
nejmladšími hráči pod dohle-
dem hráčů a trenérů oddílu. 
„Poděkování patří za fi nanční 
podporu městu Varnsdorf a pra-
covníkům společnosti  Regia a.s. 
a restaurace za poskytnuté zá-
zemí, stejně tak všem podporo-
vatelům za jejich přízeň po celý 
předešlý rok,“ dodal basketbalový 
oddíl.  Vojtěch Lehroch, Zdeněk Strolený
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Jakub Schilling tráví basketbalem každou volnou chvilku 

Jakub Schilling věnuje basketbalu všechen volný čas; foto TJ Slovan Varnsdorf 

Rozpis zápasů v zimní přípravě

10. ledna:   FK Jablonec – FK Varnsdorf   (Zimní liga, Xaverov, 10:30)
13. ledna:   FK Pardubice – FK Varnsdorf   (Zimní liga, Xaverov, 10:30) 
16. ledna:   MFK Chrudim – FK Varnsdorf   (Zimní liga, Xaverov, 13:00) 
19. ledna:   FK Teplice – FK Varnsdorf    (Teplice, 11:00) 
23. ledna:   Mšeno – FK Varnsdorf    (Břízky, 17:15) 
26. ledna:   FK Varnsdorf – Liberec U21   (UMT Varnsdorf, 11:00) 
30. ledna:   FK Varnsdorf – Neugersdorf   (UMT Varnsdorf, 16:00) 
2. února:   FK Varnsdorf – FK Viktoria Žižkov   (UMT Varnsdorf, 11:00) 
9. února:   FK Varnsdorf – FK Ús� nad Labem   (UMT Varnsdorf, 11:00) 
16. února:   FK Varnsdorf – Vilémov    (UMT Varnsdorf, 15:00) 
23. února:   FC MAS Táborsko – FK Varnsdorf   (Nymburk, 13:00)

� � � � � � � � � � � � � ��

Varnsdorf       Basketbalový    Varns-
dorf si bez něj asi těžko dokážete 
představit. Třiatřice�letý Jakub 
Schilling vykonává ve Slovanu 
několik funkcí. 

A právě s ním vám přinášíme 
rozsáhlý rozhovor. „Do roku 2019 
si přeji, aby do našeho klubu při-
šlo co nejvíce dě�,“ vyslovil své 
přání. 

Jakube, vy toho máte na sta-
ros� poměrně hodně. Co všechno 
vlastně v klubu děláte?

Momentálně působím jako 
asistent trenéra kategorie U19 
nadregionální ligy. Pak také jako 
asistent trenéra a zároveň hráč 
družstva mužů Severočeské ligy. 
Dále vypomáhám v tréninku ka-
tegorie U15 a zároveň vedu nově 
vzniklou posilovnu neboli basket 
Gym zaměřenou na zdokonalová-
ní hráčů v potřebných dispozicích 
pro basketbal.

To vše musí zabrat hodně času. 
Je to tak?

Ano, časově to je celkem nároč-
né. Prak�cky se každý den věnuji 
basketbalu, nebo fit tréninku. A 
každý víkend mě čeká zápas. Buď 
jako hráče, nebo trenéra. 

Co vás baví víc? Hrát, nebo 
trénovat?

Více mě samozřejmě baví hrát. 
Do trenérství vlastně teprve proni-

kám. A stále se mám co učit. 
Jak je v této době těžké tréno-

vat mladé sportovce?
V nižších kategoriích je to vlast-

ně radost. Dě� se rychle učí a je na 
nich vidět pokrok. V těch starších 
kategorií je to malinko horší. Tady 
s dětmi musíte pracovat trochu 
jinak. Když si trenér vybuduje 
správnou chemii v týmu, tak dě� 
či dorostenci pracují dobře. 

Pojďme k mužům. Za�m je ta 
sezóna nic moc, máte na svém 
kontě jen tři vítězství z dvanác� 
zápasů. 

Je pravda, že to momentálně 
není ideální. Několik zápasů jsme 
ztratili svou nedisciplinovaností 

v obraně a poměrně špatným 
procentem střelby. Půlka sezóny 
je za námi a věřím, že každý hráč 
z našeho týmu udělá vše pro to, 
abychom postoupili do play-off. 

V jaké kondici se podle vás na-
chází varnsdorfský basketbal?

Myslím si, že situace v klubu 
je momentálně dobrá. Všichni se 
snažíme pracovat na zdokonalo-
vání hráčů i trenérů. Chceme dělat 
basketbal pro všechny kategorie 
tak, aby to všechny bavilo.

Je nějaký tým, na který jste 
aktuálně v klubu pyšní?

Jsem pyšný na každého hráče, 
hráčku a trenéra v našem klubu, 
protože si našli k basketbalu cestu. 

Stejně jako já. 
Jak jste se vůbec k basketbalu 

dostal? 
K basketbalu mě přivedla má 

maminka, která ho jako dítě hrá-
vala. Bylo to v mých šes� letech. 
Dnes je mi už 33 let a basketbal 
mě stále baví a naplňuje. 

Čeká varnsdorfský basketbal 
v roce 2019 něco zásadního?

Abych řekl pravdu, tak vlastně 
nic zásadního nečekáme. Vloni 
jsme pěkně oslavili 70 let od zalo-
žení basketbalu ve Varnsdorfu. 

Co si přejete do nového roku?
Do roku 2019 si přeji, aby do na-

šeho basketbalového klubu přišlo 
co nejvíce dě�. Díky tomu by se 
dala budovat pevná základna 
mládeže. Pak samozřejmě pevné 
zdraví pro všechny členy v klubu. 

Na závěr odbočíme od bas-
ketbalu. Jak jste strávil Vánoce a 
co vás osobně čeká v novém 
roce?

Vánoce jsem strávil v rodinném 
kruhu. Sváteční čas jsem využil 
k odpočinku a regeneraci. V novém 
roce se chystám zúčastnit několika 
seminářů školení basketbalových 
trenérů. Chtěl bych úspěšně re-
prezentovat město Varnsdorf a 
hlavně pokračovat v tom, co mě 
naplňuje. A to je basketbal.

Redakce

Varnsdorfští fotbalisté zahájili zimní přípravu
Varnsdorf   Zasloužená do-

volená po úspěšném podzimu 
fotbalistům Varnsdorfu skončila 
sedmého ledna. Kádr Davida 
Oulehly čeká nabitý program 
a televizní souboj s Jabloncem 
nad Nisou.

Fotbalisté FK Varnsdorf zahájili 
zimní přípravu 7. ledna nového 
roku. Během níž absolvují zimní 
Tipsport ligu, která se letos ode-
hraje v Xaverově. V tomto ročníku 
se celkový vítěz základní části 
může navíc těšit spolu s obháj-
cem trofeje (FC Zbrojovka Brno) a 
dvěma pozvanými hosty (ŠK 
Slovan Bra�slava, FK Mladá Bole-
slav) na finálový turnaj na Maltě.

Úvodní zápas proti Jablonci 
nad Nisou navíc můžete sledovat 
v televizi. V den vydání Hlasu se-
veru ho vysílá stanice Nova Sport 

od půl jedenácté dopoledne. 
V rámci Tipsport ligy se dále 
utkáme s našimi soupeři z druhé 
ligy – Pardubicemi a Chrudimí. 

Některé přípravné zápasy budou 
po dlouhé době odehrané na umě-
lé trávě ve varnsdorfské Kotlině.                                  

FK Varnsdorf


